
令 和 ３ 年 ５ 月 2 5 日  

保 護 者 の 皆 様  

枚方市立殿山第二小学校  

      校 長   山本 容子  

授 業 参 観 の ご 案 内  
 

 薫風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃は、本校教育活動推進にご理解・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標題の件について、新型コロナウィルス感染拡大防止・予防及び３密を避けるという観点を踏まえ、

これまで以上に感染対策を徹底し、授業参観のみ３回に分けて下記の通り実施いたします。万障お繰り合わ

せの上ご出席下さいますよう、ご案内申し上げます。 

 なお、今後の新型コロナウィルス感染の状況により、急遽、中止する場合があります。その際は、ミルメ

ール・学校ブログ等で、改めて連絡をさせて頂きます。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．授業参観の日時・学年・下校時刻について 

（１）６月 22日（火） 1年生：５時間目（13時 40分～） 4年生：６時間目（14時 30分～） 

（下校時刻） 1年生：14時 30分頃より ４年生：15時 30分頃より 

 

（２）６月 25日（金） ２年生：５時間目（13時 40分～） ５年生：６時間目（14時 30分～） 

（下校時刻） ２年生：14時 30分頃より ５年生：15時 30分頃より 

 

（３）６月 28日（月）  ３年生：５時間目（13時 40分～） ６年生：６時間目（14時 30分～） 

（下校時刻） ３年生：14時 30分頃より ６年生：15時 30分頃より 

※時間割については、改めて各担任から連絡します。 

 

２．場 所   各教室（変更がある場合は担任より連絡します。） 

 

３．そ の 他  

（１）感染拡大防止及び予防のため、３密を避けるという観点を踏まえ、ご無理を申し上げますが、 

保護者の参観は、各クラス各家庭１名までとさせて頂きます。ご理解とご協力を何卒宜しくお願い

いたします。 

（２）ご来校の折には必ず来校証（ＰＴＡ発行）、上履き（スリッパ等）をご持参下さい。 

（３）ご来校の折には、必ずマスクの着用・手指の消毒などをお願いします。また、発熱など、体調がす

ぐれない場合は、来校をご遠慮いただきますようご理解とご協力を何卒宜しくお願い致します。 

（４）授業の妨げとなりますので、携帯電話・スマートフォンなどの使用や私語はご遠慮ください。 

（５）車での来校はご遠慮ください。また、自転車での来校もできるだけご遠慮ください。 

（６）授業中の廊下・教室での私語及び写真・ビデオ等の撮影は、授業の妨げや特に肖像権等の問題が 

生じますので、堅くお断り致します。 

家 


